
«نبرد با موجها» در چابهار

تا همین چند سال پیش تصاویر ورزش موج سواری را در برنامههای مثل ورزش و مردم مدیدیم. در فواصل بین دو نیمه بازیهای

فوتبال و یا وقت ارتباط زنده با ورزشاههای محل برگزاری مسابقات قط مشد تصاویری از این ورزش مفرح روی آنتن مرفت تا

دوباره ارتباط وصل شود. معمولا تصاویر این ورزش همراه با موسیقهای با ریتم سری و پرهیجان پخش مشد و همین به جذابیت و

زیبای آن اضافه مکرد. اندک مواقع هم بود که ی گزارشر روی تصاویر توضیحات مداد. احتمالا چیزی که از آن روزها در ذهن

علاقمندان به ورزش مانده است لقب است که گزارشران به آن مدادند. از موج سواری به عنوان «نبرد با موجها» نام برده م شد که

انصافا لقب زیبای هم بود. اما نته مهم این بود که همه تصاویری که از این ورزش در تلویزیون پخش مشد مربوط به ورزشاران

خارج و سواحل کشورهای خارج بود. چرا که اساسا این ورزش در ایران وجود خارج نداشت. حالا شاید برایتان جالب باشد که

بدانید مدت کوتاه است ورزش موج سواری در ایران هم به راه افتاده و در حال رشد و توسعه است. احتمالا ی از دلایل راه اندازی

و توسعه این ورزش در ایران، این است که موج سواری المپی شده و قرار است برای اولین بار در المپی 2020 ژاپن برگزار شود.

چابهار؛ زادگاه موج سواری ایران

همان طور که از اسم این ورزش پیداست، مهم ترین و اولین چیزی که برای انجام این ورزش لازم است، موج است! طبیعتا این ورزش

را باید در سواحل که مدتهای متمادی موجهای خروشان دارند برگزار کرد و در سواحل معمول و کم موج قابلیت اجرا ندارد. از نظر

موقعیت جغرافیای چابهار، تنها شهر در ایران است که شرایط فعالیت در این رشته مهی را دارد. شهری در استان سیستان و بلوچستان

و در منته الیه جنوب شرق ایران است که به آبهای گرم اقیانوس هند راه دارد. چابهار از لحاظ اقتصادی هم شرایط ویژهای دارد.

این شهر ی منطقه آزاد تجاری است و به همین دلیل پتانسیل اقتصادی بالای دارد. ضمن اینه گردشران و تاجران خارج زیادی

هم در این منطقه رفت و آمد دارند. از جمله جاذبههای گردشری این شهر متوان به روستای رمین، کوههای مینیاتور، درختان مرزن،



تالاب لیپار و ... اشاره کرد. روستای رمین در چابهار که اخیرا به عنوان ی از مناطق دوستدار کتاب هم معرف شده بیشترین ظرفیت

را برای انجام این رشته ورزش دارد و در حال حاضر به عنان قطب موج سواری این رشته در ایران معرف شده است. سواحل مران در

این منطقه دارای خط ساحل بسیار زیبا و امواج خروشان است که شرایط مناسب برای برگزاری ورزش موج سواری دارد. سواحل

مران لقب جالب هم دارد: «کالیفرنیای ایران.» شاید بد نباشد که بدانید سواحل مران دقیقا کجاست. به سواحل دریای عمان در

،دهد که این خط ساحلران به ما نشان مگویند. تصاویر ساحل مران مجنوب شرق کشور تا جنوب غرب پاکستان سواحل م

تنها دلیل تواند حتدر طبیعت است که م شوند صحنه کمیابکه به دریا ختم م خیره کنندهای دارد؛ دیدن کوههای بیابان زیبای

برای رفتن به سیستان و بلوچستان باشد.

متولد سال 96

ورزش موج سواری برای اولین بار در سال 1396 در این منطقه ایران برگزار شد. تا الان که در سومین سال فعالیت این رشته در ایران

هستیم دو دوره از مسابقات موج سواری برگزار شده که نام آن را هم جام مران گذاشتهاند. در واق دومین دوره مسابقات همین الان

در حال برگزاری است. اما بسیار جالب است که بدانید امسال برای اولین بار مسابقات مختص زنان هم در این منطقه برگزار مشود.

دوم تیر اولین روزی بود که مسابقات زنان در آن برگزار شد و صب امروز چهارم تیر دومین و آخرین روز مسابقات زنان برگزار مشود.

مسابقات مردان هم در روزهای 31 خرداد و سوم تیر برگزار شده و امروز عصر، زمان برگزاری فینال مسابقات مردان است. عدنان

حسین، مدیر حوزه میراث و گردشری منطقه درباره توسعه موج سواری در این منطقه به خبرگزاری برنا گفته است: «استقبال مردم این

روستا و ساکنین آن بسیار خوب بوده است، جوانان این منطقه خیل هم استعدادهای خوب دارند و از ی دو سال پیش آموزش دیدند

و راه مسابقات جهان شدند. توریستها نسبت به سال گذشته بیشتر شدند و تورهای مختلف از مرکز و شمال کشور در زمان برگزاری

این رقابتها به این منطقه سفر مکنند. امیدواریم که به بهانه این استقبال اتفاقات خوب در این حوزه بیفتد و باعث اشتغال مردم و

رونق گردشری دریای شود. البته این ورزش در ایران شناخته شده نیست و متاسفانه با این که بهترین سواحل موجسواری در غرب آسیا

و آسیای میانه برای موجسواری داریم، به دلیل اینه تبلیغات در راستای معرف این رشته نشده است، استقبال مردم آنونه که باید

نبود.»

تیم مل مردان و زنان هم داریم

اما آیا این ورزش نوپا آنقدر سامانده شده است که تیم مل موج سواری ایران هم راه بیفتد؟ پاس این سوال مثبت است. علیرضا

رستم عزت، رئیس انجمن موجسواری ایران، نایب رئیس کنفدراسیون آسیا که سرداور این آخرین دوره از مسابقات موج سواری است

که هم اکنون در چابهار برگزار مشود. او گفت: «این مسابقات، مسابقات انتخاب تیم مل موجسواری در دو بخش بانوان و آقایان

است که جهت حضور در رقابتهای جهان 2019 ژاپن که کسب سهمیه برای المپی دارد، برگزار مشود.» رستم درباره وضعیت

ورزشاران و استعدادهای منطقه برای انجام ورزش موج سواری گفت: «بچههای داریم که خارج ایران در این رشته فعالیت کردند و

استعدادهای فوقالعادهای هستند اما چون به صورت تفریح کار کردند باید بیشتر روی آنها تمرکز شود. این ورزشاران به دلیل اینه

فارس موجسواری آموزشتوانیم در دریای خزر و خلیدارند اما باید بهتر از این شود. م های خوبنیسالها موجسواری کردند، ت

و در دریای عمان موجسواری حرفهای را داشته باشیم.» او درباره تیم زنان و امان حضورشان در مسابقات بین الملل هم توضی داد:

«موجسواری بانوان آسیا بسیار قوی نیست و با برنامهریزی و تلاش ما این ظرفیت را داریم که جایاه خوب کسب کنیم. بانوان با

پوشش مصوب وزارت ورزش و جوانان فعالیت مکنند و در تمام ورزشاران با این پوشش در مسابقات شرکت مکنند.» مسابقات

زنان فقط در رده سن نونهالان (13 نفر)، نوجوانان (4 نفر) و بزرگسالان (20 نفر) و مسابقات انتخاب مردان در 3 رده سن انتخاب

بزرگسالان با حضور 17 نفر در حال برگزاری است. نفرات برتر توسط تیم فن برگزیده و به اردوی تیم مل دعوت مشوند. عمر بلوچ

رئیس اداره ورزش و جوانان شهرستان چابهار به سازندگ مگوید: « با توجه به این که این رشته در ایران نوپاست ما توق کسب مقام

در بازیهای آسیای را نداریم. سال گذشته دو نفر را به مسابقات جهان اعزام کردیم که امسال هم این اتفاق خواهد افتاد. اما امیدواریم

امسال نتای بهتری نسبت به سال گذشته بیریم.



«موج سواری»؛ هدیه بانوی ایرلندی به چابهار

ایس برایتون الان 33 ساله است. او در سال 1391 زمان که 26 ساله بود برای اولین بار و با هدف مشارکت در پروژه ی بانوی

فیلمساز فرانسوی به همراه این مستند ساز به چابهار رفت. ایس مروج ورزش موج سواری در سراسر جهان و به ویژه کشورهای

اسلام است. خاطره او از اولین موج سواری در چابهار شنیدن است: «ما دو نفر بدون اطلاع قبل و بدون اطمینان از اینه در ایران

پذیرفته م شویم ، وارد این کشور شدیم و ی راست از تهران به منطقهای رفتیم که تا حالا شاهد موج سواری هی زن در سواحل

خود نبوده است. من با لباس مخصوص شروع به موج سواری کردم و ناگهان متوجه شدم زنان و مردمان زیادی حیرت زده در ساحل

جم شدند و حت برخ از آنها به پلیس زن زدند. وقت پلیس آمد مان کار من نشد اما گفتند که نران آسیب دیدن من در اثر برخورد

به صخره یا سن هستند.» برایتون برای 4 سال متوال به چابهار رفت و با علاقه شخص خودش به آموزش این ورزش به نوجوانان

پرداخت. در واق م توان گفت او بود که چراغ این رشته ورزش را در ایران روشن کرد. اما الان 4 سال مشود که به چابهار نرفته

است. با این وجود «موج سواری» در چابهار جان گرفته و زنده مانده است.


